

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 67/2017

Data do Processo: 03/04/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição PEÇAS E MATERIAIS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Abril de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2017, Licitação nº 51/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pelo secretário do DMER. NÃO FORAM COTADOS OS ITENS 03, 09 E 11. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

LOTE: 1

Participante: 8554 - AUTO MECÂNICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	coifa roda	Un	2,00	axios	0,0000	31,00	62,00
2	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	80,00	160,00
3	Pivo inferior	pç	2,00	drive	0,0000	104,50	209,00
4	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UN	2,00	axios	0,0000	79,00	158,00
5	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UN	2,00	axios	0,0000	96,50	193,00
6	Rolamento cubo dianteiro	UN	1,00	fag	0,0000	273,00	273,00
7	Sapata freio traseiro	Un	1,00	frasle	0,0000	222,95	222,95
8	Cabo freio de Mao tras.	Un	1,00	cabovel	0,0000	175,00	175,00
9	Cabo freio Mao diant.	Un	1,00	cabovel	0,0000	170,00	170,00
10	Coifa cambio	Un	2,00	axios	0,0000	27,00	54,00
11	Bucha mola parte tras.	Un	4,00	axios	0,0000	44,50	178,00
12	Aditivo radiador	pç	2,00	delphi	0,0000	25,00	50,00
13	OLEO HIDRAULICO ATF	LT	2,00	lion	0,0000	17,50	35,00
14	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	5,50	11,00
15	Terminal fio 10mm	Un	7,00	original	0,0000	1,50	10,50
16	Cabo bateria 25mm	Un	0,50	original	0,0000	23,00	11,50
17	FILTRO AR MOTOR	UN	1,00	tecfil	0,0000	73,50	73,50
18	Jogo suporte escova	UN	1,00	unifap	0,0000	150,99	150,99
19	Junta tampa de valvula	UN	1,00	sabo	0,0000	38,00	38,00
20	Lâmpadas sinal/freio 2 pólo 12v	Un	2,00	osram	0,0000	4,50	9,00
21	Lâmpada placa 67 12v	Un	2,00	osram	0,0000	4,00	8,00
22	Lampada H3 farol	UN	1,00	osram	0,0000	17,30	17,30
23	Lâmpada sinaleira base vidro 12v	Un	1,00	osram	0,0000	4,00	4,00
24	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	333,97	333,97
25	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	31,00	31,00
26	Palheta 22"	Un	2,00	bosch	0,0000	60,00	120,00
27	Interruptor óleo	UN	1,00	marflex	0,0000	32,00	32,00
28	Contato ignição.	UN	1,00	original	0,0000	92,00	92,00
29	Rolamento guia correia ar condicionado	Un	1,00	fag	0,0000	110,50	110,50
30	Filtro Óleo Motor	pç	1,00	tecfil	0,0000	85,00	85,00
31	Óleo 15W 40	LT	6,00	schell	0,0000	15,00	90,00

Total do Participante ----->

3.168,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 67/2017

Data do Processo: 03/04/2017

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	70,00	70,00
33	Abraçadeira escape	Un	1,00	união	0,0000	4,50	4,50
34	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	mastra	0,0000	180,00	180,00
35	COXIM SILENCIOSO	UN	2,00	sampel	0,0000	4,00	8,00
36	coifa roda	Un	1,00	coifa	0,0000	30,00	30,00
37	Bieleta estabilizador	UN	2,00	axios	0,0000	47,50	95,00
38	Bucha estabilizador	pç	2,00	axios	0,0000	38,50	77,00
39	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	93,70	93,70
40	Calço motor parte ts	Un	1,00	axios	0,0000	136,00	136,00
41	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	106,00	106,00
42	SELANTE PARA FREIO	UN	1,00	orbived	0,0000	14,00	14,00
43	Fluido freio dot 4	UN	2,00	varga	0,0000	20,00	40,00
44	FILTRO AR MOTOR	UN	1,00	tecfil	0,0000	56,40	56,40
45	Aditivo radiador	pç	2,00	delphi	0,0000	25,00	50,00
46	KIT CORREIA DENTADA	UN	1,00	gates	0,0000	198,90	198,90
47	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	UN	2,00	fag	0,0000	150,00	300,00
48	Oleo 10w40	LT	3,50	texaco	0,0000	31,00	108,50
49	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	30,00	30,00
50	Sapata freio traseiro	Un	1,00	frasle	0,0000	104,00	104,00
51	jg palheta 24/16"	Un	1,00	bosch	0,0000	87,00	87,00
52	Palheta traseira 14"	Un	1,00	bosch	0,0000	45,00	45,00
53	Lâmpada H4 farol	UN	1,00	osram	0,0000	18,00	18,00
54	Lâmpadas sinal/freio 2 pólo 12v	Un	2,00	osram	0,0000	4,50	9,00
55	Lâmpada meia luz 67,12v	Un	2,00	osram	0,0000	4,00	8,00
56	Interruptor luz freio	UN	1,00	3rho	0,0000	49,00	49,00
57	Amortecedor capo traseiro	Un	2,00	stabilus	0,0000	97,00	194,00
58	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	20,00	20,00

Total do Participante -----> 2.132,00

LOTE: 4

Participante: 6046 - Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	TERMOSTATO	UN	1,00	behr	0,0000	144,50	144,50
61	Motor de ventilador com caracol	UN	1,00	imobras	0,0000	479,00	479,00
62	Chave ventilação	UN	1,00	marilia	0,0000	93,00	93,00
63	VALVULA BLOCK	UN	1,00	behr	0,0000	181,00	181,00
64	Cargas de gás	UN	1,00	dugoold	0,0000	179,00	179,00
65	OLEO COMPRESSOR	UN	1,00	cooltech	0,0000	39,90	39,90
66	Contraste	UN	1,00	cooltech	0,0000	19,90	19,90

Total do Participante -----> 1.136,30

LOTE: 5

Participante: 9342 - Cledir Antônio Sandri

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	massa poliester auto	UN	1,00	massiruber	0,0000	28,00	28,00
68	Fundo p4 hs farben auto solido	UN	1,00	farben	0,0000	55,00	55,00
69	Tiner p4	UN	1,00	skylack	0,0000	17,00	17,00
70	Tinta branca p4	UN	1,00	skylack	0,0000	85,00	85,00
71	Folha lixa 2000 espelhamento	UN	3,00	3m wetordry	0,0000	3,33	9,99
72	Folha lixa 320 água	UN	3,00	3m wetordry	0,0000	5,00	15,00
73	Borracha tampa traseira espelhamento	UN	1,00	auto trave	0,0000	110,00	110,00
74	Massa de polis	UN	1,00	spartacus	0,0000	28,00	28,00
75	Corte diamante	UN	1,00	meguiars	0,0000	120,00	120,00
76	Dupla ação	UN	1,00	3m	0,0000	160,00	160,00
77	Super cera	UN	1,00	meguiars	0,0000	43,00	43,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2017 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 67/2017
Data do Processo: 03/04/2017**

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 9342 - Cledir Antônio Sandri

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Cera espelhamento	UN	1,00	ultimate	0,0000	143,00	143,00
Total do Participante ----->							813,99

LOTE: 6

Participante: 6046 - Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	UN	10,00	excell	0,0000	525,00	5.250,00
80	Bateria 105 AH capacidade de 670 CCA á 18 graus. Norma SAE	UN	10,00	excell	0,0000	396,00	3.960,00
81	Bateria 60 AH capacidade de 430 CCA á 18 graus. Norma SAE	UN	10,00	excell	0,0000	197,00	1.970,00
Total do Participante ----->							11.180,00

LOTE: 7

Participante: 6009 - Auto Posto Canarinho Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Remendo frio para câmara nº 3	CX	1,00	vipal	0,0000	38,00	38,00
83	Tip top nº 3 remendo maquina pesada	UN	20,00	vipal	0,0000	6,20	124,00
84	Tip top nº 4	Un	20,00	vipal	0,0000	7,40	148,00
85	Tip top nº 5	Un	20,00	vipal	0,0000	12,80	256,00
86	Tip top nº 6	Un	20,00	vipal	0,0000	23,00	460,00
Total do Participante ----->							1.026,00

LOTE: 8

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	oleo 20w50	LT	2,50	HAVOLINE	0,0000	14,00	35,00
88	Filtro de Ar	UN	1,00	TECFIL	0,0000	36,00	36,00
89	Filtro Combustivel	UN	1,00	TECFIL	0,0000	20,00	20,00
Total do Participante ----->							91,00

LOTE: 10

Participante: 6046 - Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Motor do ventilador	UN	1,00	original	0,0000	1.139,00	1.139,00
Total do Participante ----->							1.139,00

LOTE: 12

Participante: 6046 - Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	Aditivo para radiador 1º linha balde de 20 litros	Bal	5,00	wurth	0,0000	329,00	1.645,00
Total do Participante ----->							1.645,00
Total Geral ----->							22.331,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2017 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 67/2017
Data do Processo: 03/04/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 19 de Abril de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico